
                 ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
SCUOLA               
                   INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti” - SCUOLA

SECONDARIA  
                     F.lli     Pizzigotti
                                               Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D 

Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F

e-mail: boic86500d@istruzione.it  pec: boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt..it

Agli Atti
Al sito Web

OGGETTO : Decreto assegnazione incarico di RUP:
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
CNP  10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-49 INTEGRIAMOCI IMPARANDO PER TROVARCI E NON
DISPERDERCI – CUP J84C22000630001 
CNP 10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-63 POTENZIAMO DIVERTENDOCI- CUP J84C22000640001

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
 VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016;
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022  finalizzato Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza
VISTO il Piano inoltrato n.  1082276 del 27/05/2022

BOIC86500D - AE028B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004856 - 16/09/2022 - VI.1 - I



VISTA   la nota Prot. n.   AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 autorizzazione progetto: Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per
la socialità e l’accoglienza 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni;
VISTA   la delibera  n. 10  del 09/02/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF;
VISTA   la Delibera n 14 del 09/02/2022 Consiglio di Istituto del Programma Annuale 2022 ;
VISTA la Delibera del Collegio dei docenti di partecipazione al Progetto n.20  del 28/06/2022;
VISTA la Delibera  n. 26  di partecipazione del Consiglio di Istituto  del 30/06/2022;
VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio prot. n. 0004599 del 05/09/2022;
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990
Art. 2 durata
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli 
Art. 3 compiti
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa
L’importo complessivo del progetto è € 55.902,00 come indicato nella tabella sottostante:

Sottoazione Progetto Importo 
Autorizzato 
Progetto

CUP

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-49
INTEGRIAMOCI IMPARANDO 
PER TROVARCI E NON 
DISPERDERCI

€ 40.656,00 J84C22000630001

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-
2022-63 POTENZIAMO 
DIVERTENDOCI

€ 15.246,00 J84C22000640001

Di seguito si elencano i rispettivi moduli:

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-
2022-49

LO SPORT E' GIOCO € 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-
2022-49

Tutti sul palco! € 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-
2022-49

FARE SPORT 
GIOCANDO

€ 5.082,00

BOIC86500D - AE028B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004856 - 16/09/2022 - VI.1 - I



10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-
2022-49

ColtiviAmo € 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-
2022-49

TEATRANDO SI 
IMPARA 1

€ 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-
2022-49

L'ARTE ALLE PORTE € 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-
2022-49

TEATRANDO SI 
IMPARA 2

€ 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-
2022-49

TEATRANDO SI 
IMPARA 3

€ 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-
2022-63

IT'S UP TO YOU - 1 € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-
2022-63

IT'S UP TO YOU - 3 € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-
2022-63

IT'S UP TO YOU - 2 € 5.082,00

Il Presente atto viene trasmesso agli atti e pubblicato nel sito web  www.iccspt.  .it   apposita sezione PON -  .
10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-49 INTEGRIAMOCI IMPARANDO PER TROVARCI E NON DISPERDERCI –
CUP J84C22000630001 
CNP 10.2.2A -FDRPOC-EM-2022-63 POTENZIAMO DIVERTENDOCI- CUP J84C22000640001

la Dirigente Scolastica
                                                                                                                                               Silvia Palladini 
 

BOIC86500D - AE028B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004856 - 16/09/2022 - VI.1 - I

http://www.iccspt..it

	OGGETTO : Decreto assegnazione incarico di RUP:

